

Znak sprawy: BOR06.2619.01.2025

Kraków, dn. 11.04.2025 r.

Wykonawcy

Sprawa: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej dla Biur Powiatowych ARiMR w województwie małopolskim.

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024.1320t.j.), Małopolski Oddział Regionalny ARiMR w Krakowie, zwany dalej „Zamawiającym”, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) w niżej opisanym zakresie.

Pytanie 1.

1. Czy Zamawiający dopuści rozliczanie za wykorzystaną energię w zł/MWh?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści rozliczanie za wykorzystaną energię w zł/MWh.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający posiada instalacje wytwórcze na punktach poboru energii objętych zamówieniem?

Jeśli tak, Wykonawca zwraca się o udzielenie poniższych informacji:

- W których punktach poboru znajdują się instalacje?
- Jaka jest ich moc zainstalowana oraz czy są to instalacje fotowoltaiczne czy instalacje innego rodzaju?
- Kiedy instalacje zostały zamontowane?
- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy na odkup ewentualnych nadwyżek energii wyprodukowanych w instalacjach, na wzorze umowy stosowanym powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada instalacji wytwórczych w żadnym punkcie poboru energii objętych zamówieniem.

Pytanie 3.

Jeżeli Zamawiający nie posiada instalacji wytwórczych to czy Zamawiający planuje ich montaż w okresie objętym zamówieniem? Jeśli tak, Wykonawca zwraca się o podanie przybliżonej daty montażu, mocy zainstalowanej, rodzaju instalacji oraz czy będzie to mikroinstalacja czy mała instalacja. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy na odkup ewentualnych nadwyżek energii wyprodukowanych w instalacjach, na wzorze umowy stosowanym powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada instalacji wytwórczych. Zamawiający nie planuje ich montażu w okresie objętym zamówieniem.

Pytanie 4.

Jakie okresy rozliczeniowe w OSD obowiązują dla poszczególnych punktów poboru?

Odpowiedź Zamawiającego:

Okres rozliczeniowy, zgodnie z postanowieniami umowy o świadczenie usługi dystrybucji, wynosi odpowiednio:

LP	BP ARiMR	NR PPE	Okres rozliczeniowy w OSD
1	Bochnia	590322424700763000	miesięczny
2	Brzesko	590322424700174000	miesięczny
3	Chrzanów	590322427600001000	miesięczny
4	Dąbrowa Tarnowska	590322424800117000	miesięczny
5	Gorlice	59322429801025900	miesięczny
6	Limanowa	590322429700197000	miesięczny
8	Nowy Sącz - biuro	590322429800898000	miesięczny
9	Nowy Sącz - magazyn	590322429801535000	miesięczny
10	Nowy Targ	590322429600001000	miesięczny

11	Proszowice	590322429201316000	co dwa miesiące
12	Proszowice	590322429200135000	co dwa miesiące
13	Proszowice	590322429201513000	co dwa miesiące
14	Tarnów	590322424900006000	miesięczny
15	Zakopane	590322429500057000	miesięczny
16	Zakopane	590322429500288000	miesięczny
17	Zakopane	590322429500359000	miesięczny
18	Wadowice	590322426300742000	co dwa miesiące
19	Miechów	590543560400240000	miesięczny

Pytanie 5.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o podanie poniższych informacji:

- Która firma jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego?
- Czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i dystrybucji energii elektrycznej czy kompleksowe umowy sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej?
- Czy Wykonawca na podstawie udzielonego pełnomocnictwa ma wypowiedzieć umowy z obecnym sprzedawcą energii elektrycznej oraz zawrzeć nowe umowy dystrybucyjne w przypadku posiadania umów kompleksowych?
- Czy zmiana sprzedawcy będzie się odbywać po raz pierwszy czy po raz kolejny?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że:

- a) obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla wszystkich PPE wymienionych w SWZ jest Unimot Energia i Gaz Sp. z o.o.
- b) Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i dystrybucji. Zamawiający nie posiada kompleksowych umów sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej.
- c) Tak, Wykonawca na podstawie udzielonego pełnomocnictwa ma wypowiedzieć umowy z obecnym sprzedawcą energii elektrycznej. Wykonawca nie zawiera nowych umów dystrybucji, ponieważ Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.
- d) Zmiana sprzedawcy będzie odbywać się po raz kolejny.

Pytanie 6.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen będący przedmiotem zamówienia został oszacowany na podstawie rzeczywistego zużycia energii w poprzednich latach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wskazany w postępowaniu wolumen będący przedmiotem zamówienia został oszacowany na podstawie rzeczywistego zużycia energii w poprzednich latach.

Pytanie 7.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie faktur drogą elektroniczną za pośrednictwem adresu email lub elektronicznego biura obsługi klienta?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2024.361) przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Faktury będą przesyłane z adresu w formacie PDF, na adres malopolski@arimr.gov.pl. W/w forma dotyczy również wystawianych dokumentów korygujących.

Pytanie 8.

Czy energia elektryczna w punktach poboru zakwalifikowanych do grupy taryfowej G11 będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? Jeśli tak, Wykonawca zwraca się o wyłączenie tych punktów z postępowania z uwagi na konieczność rozliczania energii z takich punktów na podstawie umowy kompleksowej co wynika z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G11 nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

Pytanie 9.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy przy użyciu kwalifikowanych podpisów elektronicznych lub drogą korespondencyjną przy użyciu podpisów tradycyjnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy przy użyciu kwalifikowanych podpisów elektronicznych lub drogą korespondencyjną przy użyciu podpisów tradycyjnych.

Pytanie 10.

Rozdział I SWZ pkt. 11

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy?

W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy

Pytanie 11.

Rozdział III SWZ pkt. 1 ppkt.1.3

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji?

Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.).

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji.

Pytanie 12.

Rozdział XI SWZ pkt.1, Rozdział XII SWZ pkt.4

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 13.

Załącznik nr 1 do SWZ

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie zmienia treści SWZ w tym zakresie (zał. nr 1 Formularz ofertowy).

Pytanie 14.

Załącznik nr 5 do SWZ PPU § 6 ust.3

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, odpowiedź na pytanie zamieszczono w punkcie nr 4 nn. pisma.

Pytanie 15.

Załącznik nr 5 do SWZ PPU § 7 ust.2

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: „*Fakt udokumentowania wpływu faktur/y w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.*”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje zaproponowane zapisy w ww. zakresie zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Pytanie 16.

Załącznik nr 5 do SWZ PPU § 7 ust. 16

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu do treści:

W przypadku powstania – w wyniku uwzględnienia reklamacji – nadpłaty ze strony Zamawiającego, powstałą nadpłatę Wykonawca zaliczy na poczet przyszłych zobowiązań, natomiast w przypadku powstania niedopłaty, Zamawiający ureguluje należną kwotę na podstawie wystawionego przez Wykonawcę dokumentu księgowego z terminem płatności nie krótszym niż 21 dni od daty wystawienia faktury dla Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie zmienia treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 17.

Załącznik nr 5 do SWZ PPU § 7 ust. 17

Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający, uwzględnia obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 18.

Załącznik nr 5 do SWZ PPU § 8 ust.3,4

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne oraz usunięcie zapisów mówiących o konieczności powiadamiania Zamawiającego o planowanym wstrzymaniu sprzedaży energii elektrycznej i wysyłaniu dodatkowych powiadomień z tego tytułu. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie zmienia treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 19.

Załącznik nr 5 do SWZ PPU § 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie termin rozpoczęcia sprzedaży od do, oraz dodanie zapisu „*lecz nie wcześniej, niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną, nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz przyjęciu umowy do realizacji przez OSD*”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie zmienia treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 20.

Załącznik nr 5 do SWZ PPU § 12

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Gieldzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, z wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie zmienia treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 21.

Załącznik nr 5 do SWZ PPU § 12

W przypadku niewyrażenia zgody na pytanie powyżej Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisów umownych:

1. ""Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w § 12 Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia.""
2. ""Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od do zakończenia umowy"".
3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w latach 2023-2025 do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy."

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie zmienia treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 22.

Załącznik nr 5 do SWZ PPU § 13

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie zmienia treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 23.

Załącznik nr 5 do SWZ PPU § 13 ust.4

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie zmienia treści SWZ w tym zakresie.

Jednocześnie informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami Odbiorca wystawiać będzie każdorazowo notę obciążeniową.

Pytanie 24.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 25.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji **elektronicznej Excel** oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz do podpisania pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 26.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada w wyszczególnionym wykazie zainstalowane odnawialne źródło energii? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie czy posiadają Państwo:

- 1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- 2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że:

- a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej.
- b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej.

Pytanie 27.

W przypadku posiadania statusu wytwórcy lub prosumenta zwracamy się z prośbą o podanie poniższych informacji w zakresie tych PPE:

- a) rodzaju posiadanego źródła (np. PV, biogazownia, kogeneracja)
- b) mocy źródła wytwórczego (kW);
- c) daty uruchomienia źródła;
- d) rodzaju Klienta (prosument, prosument zbiorowy, prosument wirtualny, wytwórca, inne)
- e) danych punktu poboru energii, na których zainstalowane są źródła;
- f) ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci;
- g) czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy.

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta.

Pytanie 28.

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, ponieważ wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

Pytanie 29.

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiću na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w każdym PPE pobór energii jest rozliczany całodobowo.

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część treści SWZ. Z uwagi na termin złożonych wniosków, jak i treść udzielanych przez Zamawiającego wyjaśnień, nie przewiduje się zmiany terminu składania ofert.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ODDZIAŁU REGIONALNEGO

Krzysztof Kowalski

.....
podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej